[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 330/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

                    Senhora  Presidente,

        Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Senador Pedro Taques (PDT/MT), solicitando a interveniência do Senador junto a Superintendência da Polícia Rodoviária Federal para que seja implantado um posto rodoviário na Rodovia BR-364, mais especificamente no perímetro urbano.

JUSTIFICATIVA

         O Senador Pedro Taques  logo após a sua posse, reafirmou pessoalmente o seu compromisso com o nosso município, o que nos motivou a endereçar-lhe esse pleito, que em muito beneficiará a comunidade camponovense.

A instalação de um posto da Policia Rodoviária Federal em nossa cidade dará maior tranqüilidade e segurança as pessoas que usam a Rodovia BR-364, na medida em que a fiscalização rodoviária contribui para redução das ocorrências e criminalidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 12 de setembro de 2011.

                                                                      Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Adilson Roque Teixeira (Quino)